
 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «22» июля 2019 года 

1 
 

 

 

Печатное издание  

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
 

№ 14 от «22» июля 2019 г.  
         ____________________________________________________________________________ 

Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления 
Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных правовых 
актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Новоангарского сельсовета 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной официальной информации. 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
17.07.2019 г.   п. Новоангарск    № 52-П 

О присвоении адреса земельному участку 

на территории п. Новоангарск. 

       В соответствии с п.п.21 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1. Вновь образованному земельному участку с кадастровым номером 24:26:0501009:485, категории 

земель населенных пунктов площадью 1498 кв.м, присвоить адрес: 663412, Российская Федерация, 

Красноярский край, Мотыгинский район, Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, ул. Речная, 3. 

     2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Новоангарского 

сельсовета А.С. Паршонок. 

     3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава Новоангарского сельсовета                              Н.А. Потапова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

17.07.2019                                   п. Новоангарск                                               № 153 

О   внесении изменений и дополнений в Решение Новоангарского сельского совета депутатов № 83 от 

16.12.2011 года «Об утверждении административных регламентов администрации Новоангарского 

сельсовета»  

      В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федеральным, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, 

Новоангарский сельский Совет депутатов  

 РЕШИЛ: 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «22» июля 2019 года 

2 
 

1. Внести в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов № 83 от 16.12.2011 г. «Об 

утверждении административных регламентов администрации Новоангарского сельсовета» приложение 

следующие изменения и дополнения: 

1.2 В Приложение 9 к Решению Новоангарского сельского совета депутатов в названии, преамбуле и по 

тексту Решения слова «жилые помещения» заменить словами «помещения в многоквартирном доме» в 

соответствующем падеже; 

1.3 Подпункт 2.2 пункт 2 приложения 9 к Решению Новоангарского сельского совета депутатов 

дополнить абзацем 7 - Страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС); 

2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в «Ведомости 

органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Председатель Новоангарского 

 сельского Совета депутатов                                                      Е. Е. Коносова 

 

 Глава Новоангарского сельсовета                                            Н.А. Потапова 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

17.07.2019 г.              п. Новоангарск                               № 154 

     О внесении изменений в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 30.11.2018 № 130 

«О налоге   на имущество физических лиц» 

    В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты 

начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу 

на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», 

руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, Новоангарский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 30.11.2018 № 130 «О 

налоге на имущество физических лиц» следующие изменения: 

      -  по тексту Решения слова «жилой дом» заменить словами «единый недвижимый комплекс, в состав 

которого входит хотя бы один жилой дом» в соответствующем падеже; 

      -   по тексту Решения слова «гараж, машино-место» заменить словами «гараж, машино- место, в том 

числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 

Налогового кодекса Российской Федерации» в соответствующем падеже. 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

 

Председатель Новоангарского 

Сельского Совета депутатов                                                               Е.Е. Коносова  

  

Глава Новоангарского сельсовета                                           Н.А.Потапова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

            17.07.2019  г.                                        п. Новоангарск                                                № 155 

    «Об установлении срока рассрочки оплаты, приобретаемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной 

собственности (наименование муниципального образования), при реализации преимущественного права 

на приобретение такого имущества» 

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного в Российской Федерации», на основании пункта 1 статьи 5 Федерального закона от 22.07.2008 

http://docs.cntd.ru/document/901765862
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/423848542


 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «22» июля 2019 года 

3 
 

№159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 

или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоангарского сельсовета 

Красноярского края, Новоангарский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Установить, что срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности (наименование муниципального образования), при реализации 

преимущественного права на приобретение такого имущества, составляет 5 (пять) лет.  

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

 

Председатель Новоангарского  

Сельского Совета депутатов                                                    Е.Е. Коносова   

  

Глава Новоангарского сельсовета                               Н.А. Потапова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

НОВОАНГАРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

17.07.2019 г.                                п. Новоангарск                                № 156 

    О внесении изменений и дополнений в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 

25.12.2018 № 133 «О бюджете Новоангарского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 

годов» 

   На основании статьи 22 Устава Новоангарского сельсовета, решения Новоангарского сельского 

Совета депутатов от 02.11.2018 № 125 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Новоангарский сельсовет Мотыгинского района Красноярского края» 

Новоангарский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Новоангарского сельского Совета депутатов от 25.12.2018 № 133 «О бюджете 

Новоангарского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов» (далее – решение) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Статью 1 решения изложить в следующей редакции: 

«Статья 1 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 год: 

1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 68 845,3 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 70 560,15 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета поселения в сумме 1 714,85 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2019 год в сумме 1 714,85 

тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 год и на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 19 530,26 тыс. 

рублей, общий объем расходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 19 530,262 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 480,836 тыс. руб., дефицит бюджета поселения на 2020 

год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

2) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 19 864,74 тыс. 

рублей, общий объем расходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 19 864,741 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 949,255 тыс. рублей, дефицит бюджета поселения на 

2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей; 

3) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2020 год в сумме 0 тыс. 

рублей, на 2021 год в сумме 0 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.»; 

1.2. В абзаце первом статьи 6 решения слова «плановый период» заменить словами «плановый период 

2020 – 2021 годов»; 

1.3. Дополнить решение статьей 6.1 следующего содержания: 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «22» июля 2019 года 

4 
 

«Статья 6.1 

Утвердить общий объем средств бюджета поселения на исполнение публичных нормативных 

обязательств Новоангарского сельсовета на 2019 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2020 год  - 0,00 тыс. 

рублей, на 2021 год – 0,00 тыс. рублей.»; 

1.4. Дополнить решение статьей 8.1 следующего содержания: 

«Статья 8.1 

1. Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Новоангарского 

сельсовета, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Новоангарского 

сельсовета увеличиваются (индексируется): 

в 2019 году на 4,3 процента с 1 октября 2019 года; 

в плановом периоде 2020 – 2021 годов на коэффициент, равный 1. 

2. Заработная плата работников муниципальных учреждений за исключением заработной платы 

отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с 

указами Президента Российской Федерации, предусматривающими мероприятия по повышению 

заработной платы, а также в связи с увеличением региональных выплат и (или) выплат, 

обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), увеличивается (индексируется): 

в 2019 году на 4,3 процента с 1 октября 2019 года; 

в плановом периоде 2020 – 2021 годов на коэффициент, равный 1.»; 

1.5. Дополнить решение статьей 9.1 следующего содержания: 

«Статья 9.1 

Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, передаваемых Мотыгинскому районному 

бюджету: 

1) иной межбюджетный трансферт бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры в 

соответствии с заключенными соглашениями на 2019 год в сумме 1 629,20 тыс. рублей, на 2020 год – 

0,00 тыс. рублей, на 2021 год – 0,00 тыс. рублей; 

2) иной межбюджетный трансферт на осуществление части полномочий в сфере бухгалтерского учета 

на 2019 год в сумме 194,35 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 194,35 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 

194,35 тыс. рублей.»; 

1.6. Дополнить решение статьей 10.1 следующего содержания: 

«Статья 10.1 

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоангарского сельсовета на 2019 год в 

сумме 721,51 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 418,13 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 430,10 тыс. 

рублей.»; 

1.7. Дополнить решение статьей 11.1 следующего содержания: 

«Статья 11.1 

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга поселения по долговым 

обязательствам поселения: 

на 01 января 2020 года в размере 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. 

рублей; 

на 01 января 2021 года в размере 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. 

рублей; 

на 01 января 2022 года в размере 0,00 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0,00 тыс. 

рублей. 

2. Установить предельный объем муниципального долга поселения на 2019 год  в сумме 577,45 тыс. 

рублей, на 2020 год в сумме 577,45 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 577,45 тыс. рублей.»; 

1.8. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7 к решению изложить в новой редакции в соответствии с приложениями 

1, 2, 3, 4, 5, 6 в настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании. 

 

Председатель Новоангарского 

сельского Совета депутатов                                                             Е.Е. Коносова 

 

Глава Новоангарского сельсовета                                                   Н.А. Потапова 

 



 
«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 14 от «22» июля 2019 года 

5 
 

                                                                                      ___________________ 

                                                                                          (дата подписания) 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАНГАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

19.07.2019 г.                                п. Новоангарск                № 53-П 

О предоставлении разрешения на условно 

 разрешенный вид использования  

земельного участка или  

объекта капитального строительства 

       В соответствии с ч. 9 ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 6 Правил 

землепользования и застройки муниципального образования Новоангарский сельсовет Мотыгинского 

района Красноярского края, утвержденных решением Мотыгинского районного Совета депутатов № 31-

290 от 28.06.2019 г., заключения о результатах публичных слушаний от 07.06.2019 г. № 1, 

рекомендации комиссии от 07.06.2019 г., руководствуясь Уставом Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Предоставить Игнатовой Елене Михайловне разрешение на условно разрешенный вид использования 

– Магазины (код - 4.4.), земельного участка, расположенного в территориальной зоне: зоны застройки 

индивидуальными жилыми домами (Ж-1), по адресу: Красноярский край, Мотыгинский район, 

Новоангарский сельсовет, п. Новоангарск, ул. Лесная, с целью размещения магазина. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ведомости органов местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета и разместить на официальном сайте администрации Новоангарского 

сельсовета. 

Глава Новоангарского сельсовета                           Н.А. Потапова 
 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 

Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, 4 

квартал, дом 8 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно

 

mailto:novoang@yandex.ru

